

PROTOKÓŁ Nr IX/19

obrad IX Sesji Rady Gminy Zambrów odbytej w dniu 28 listopada 2019 roku w godz. 9.00 – 11.10 w Urzędzie Gminy Zambrów (sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Zambrowie), ul. Fabryczna 3.

W obradach uczestniczyli:

1. Radni Rady Gminy Zambrów według dołączonej listy obecności (załącznik nr 1).
2. Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów.
3. Stanisław Krajewski – Zastępca Wójta Gminy Zambrów.
4. Bogdan Pac – Sekretarz Gminy Zambrów.
5. Dorota Waszkiewicz – Skarbnik Gminy Zambrów.

Obradom przewodniczyła Jolanta Wielgat – Przewodniczący Rady Gminy Zambrów.
Przebieg obrad protokołowała Bożena Plona – inspektor w Urzędzie Gminy Zambrów.

Przewodniczący Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Przewodniczący Rady powitała zebranych. Stwierdziła obecność 14 radnych na obecny stan Rady 15. Przewodniczący stwierdziła prawomocność obrad i oficjalnie otworzyła IX sesję Rady Gminy Zambrów.

Przewodniczący Rady powitała Patryka Sz wajkowskiego, Ireneusza Piłkowskiego oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie. Przewodniczący Rady poprosiła o uczczenie minutą ciszy zmarłego Andrzeja Brzóska - sołtysa wsi Chmiełe-Pogorzele, aktywnie uczestniczącego w życiu kulturalnym Gminy Zambrów. Obecni na sali uczcili minutą ciszy zmarłego Andrzeja Brzóske.

Wójt poinformował, że stało się już tradycją, że Gmina nagradza swoich mieszkańców godnie reprezentujących Gminę Zambrów. Na dzisiejszą sesję został zaproszony Patryk Sz wajkowski – zawodnik amatorskiej ligi MMA oraz pan Ireneusz Piłkowski – rolnik, który zdobył 2 miejsce w kategorii Rolnik Roku 2019 w plebiscycie Mistrzowie Agro. Wójt wspólnie z Przewodniczącym Rady i Wiceprzewodniczącymi uhonorowali zaproszonych gości, wręczając symboliczny puchar i grawerton, życząc jednocześnie dalszych sukcesów.

Wójt podziękował pracownikom Urzędu Gminy i ODR, którzy pracowali w komisji suszowej. Podziękował również Pani Jolancie Wielgat – przedstawicielowi Izby Rolniczej. Wójt stwierdził, że w tym roku praca w komisji suszowej była bardzo trudna, wpłynęło dużo wniosków. Członkowie Komisji suszowej poświęcili bardzo dużo czasu na sporządzenie wniosków. Wójt wręczył list gratulacyjny Pani Jolancie Wielgat w podziękowaniu za pracę. Dodał, że pracownicy Urzędu Gminy otrzymali za swoją pracę gratyfikację pieniężną.

Jolanta Wielgat – Przewodniczący Rady stwierdziła, że praca delegata PIR jest charytatywna, ale jest to obowiązek i cieszy się, że mogła być członkiem komisji suszowej i pomóc w pracy przy sporządzaniu wniosków rolników.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Marek Przeździecki zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów.

Sekretarz w imieniu Wójta zgłosił wniosek do porządku obrad o wprowadzenie dwóch projektów uchwał:

1. W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
2. W sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Sekretarz wyjaśnił, że zmiany w porządku obrad przyjmowane są bezwzględną większością głosów.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przedstawiła proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad IX sesji Rady Gminy Zambrów.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o jego działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy Zambrów na rok 2019,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - c) Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zambrów,
 - d) przyjęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie,
 - g) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów,
 - h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,

- i) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
- 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- 8. Uwagi i wolne wnioski.
- 9. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady stwierdziła, że porządek obrad po zmianach został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady poinformowała, że z protokołem z obrad VIII sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 28 października 2019 r., można było zapoznać się w Biurze Obsługi Rady, jak również w chwili obecnej. Poprosiła o uwagi i zapytania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr VIII/2019 z dnia 28 października 2019 r.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że protokół Nr VIII/2019 został przez Radę przyjęty jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 4.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta i Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy za okres od 28 października do 28 listopada 2019 r. (sprawozdanie w załączeniu) oraz informację o zarządzeniach Wójta Gminy wydanych w okresie 28 października 2019 r.– 28 listopada 2019 r. (informacja w załączeniu). Przedstawił również informację z pracy Referatu Organizacyjnego (informacja w załączeniu).

Pytań nie zgłoszono.

Zastępca Wójta przedstawił informację o realizacji inwestycji w okresie od 28 października do 28 listopada 2019 r.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady poinformowała, że nie wpłynęły interpelacje pisemne, poprosiła o zgłaszanie zapytań ustnych.

Radny Kwiryn Włoczewski stwierdził, że Szkoła Podstawowa w Porytem-Jabłoni liczy ponad 100 dzieci i w tak dużej szkole nie ma sali gimnastycznej, nie ma boiska, a dzieci biegają między samochodami na parkingu. Miejsca przy szkole jest bardzo dużo i można je zagospodarować. W imieniu dzieci zwrócił się do Wójta o ujęcie w budżecie na przyszły rok modernizacji boiska przy Szkole Podstawowej w Porytem-Jabłoni.

Więcej zapytań ustnych nie zgłoszono.

Ad. 6a.

Przewodniczący Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie sprawy.

Skarbnik szczegółowo przedstawiła zmiany w planie dochodów i planie wydatków. Poinformowała, że jest to uchwała porządkująca, głównie dla uniknięcia kredytu. Skarbnik szczegółowo przedstawiła załącznik inwestycyjny. Poinformowała, że plan dochodów po zmianie wynosi 45.812.029,34 zł. Natomiast plan wydatków po zmianie wynosi 46.846.722,34 zł.

Wójt tytułem wyjaśnienia dodał, że załącznik inwestycyjny wygląda tak, że niektóre inwestycje zostały usunięte, ale tak nie jest. Zostały przesunięte do realizacji na przyszły rok.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 151/IX/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na 2019 rok.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 151/IX/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zambrów na 2019 rok została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6b.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że zmiana dotyczy zwiększenia z 0,01% do 2% stawki podatku od nieruchomości. Dotyczy to Spółki obsługującej wodociągi i kanalizację na terenie Gminy Zambrów. Prawdopodobnie będzie się to wiązało ze zmianą taryfy za wodę, którą zatwierdzają Wody Polskie. Sekretarz dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji. Odbyła się dyskusja w tej sprawie i uznano, aby nie faworyzować jednej firmy, nie traktować podmiotowo, ponieważ podatek jest od gruntów, gdzie zlokalizowane są budowle.

Radna Elżbieta Sasinowska zapytała, jaka będzie różnica pomiędzy dotychczasowymi wpływami z tego tytułu, a wpływami jakie będą po zmianie.

Sekretarz wyjaśnił, że po zmianie uchwały i ustaleniu nowej stawki wpływu do budżetu wzrosną o ok. 300 tys. zł.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 152/IX/19 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia podatku od nieruchomości, został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr 152/IX/19 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr 152/IX/19 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6c.

Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że poprzedni Program obowiązywał do 2017 r. Obecnie został opracowany Program na lata 2020-2023. Opracowała go zewnętrzna firma. Gmina uzyskała pozytywną opinię Konserwatora Zabytków odnośnie przedstawionego projektu Programu.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 153/IX/19 w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zambrów na lata 2020-2023 został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr 153/IX/19 w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zambrów na lata 2020-2023.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 153/IX/19 w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zambrów na lata 2020-2023, została przez Radę przyjęta większością głosów (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6d.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że uchwała ta jest niezbędna do podpisania porozumienia z Wojewodą na przekazanie środków finansowych na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. Dodał, że jest to zadanie rządowe, realizowane przez Wojewodę, który na podstawie porozumienia przekazuje zadanie do realizacji samorządom.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 154/IX/19 w sprawie przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 154/IX/19 w sprawie przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 154/IX/19 w sprawie przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 154/IX/19 w sprawie przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych została przez Radę przyjęta większością głosów (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6e.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że weszło w życie rozporządzenie Ministra Cyfryzacji, który ustalił stawki opłat za zajęcie pasa drogowego i Rada Gminy musi podjąć uchwałę zmieniającą z

podziałem na ustalenie stawek za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej i za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu umieszczenia obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Gmina musi dostosować stawki w uchwale, do stawek określonych przez Ministra.

Sekretarz dodał, że Gmina przez wiele lat broniła się przed zmianami w tym zakresie, jednak rozporządzenie Ministra cyfryzacji wprowadziło nowe przepisy i Gmina została zobowiązana do dostosowania stawek obowiązujących na terenie Gminy, do stawek wprowadzonych przez Ministra.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że projekt uchwały Nr 155/IX/19 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 155/IX/19 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 155/IX/19 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6f.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że zostały naniesione poprawki do poprzedniej uchwały, po uwagach organu nadzoru. Poinformował, jakich zapisów dotyczą zmiany.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty poinformował, że projekt uchwały Nr 156/IX/19 zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 156/IX/19 zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 156/IX/19 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6g.

Przewodniczący Rady poprosiła Sekretarza o przedstawienie sprawy.

Sekretarz wyjaśnił, że w dniu 18 listopada 2019 r. na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Zambrów. Przewodniczący Rady skierowała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 26 listopada odbyło się posiedzenie Komisji, na którym skarga została rozpatrzona. Skarżąca została zawiadomiona o posiedzeniu Komisji. Została również zawiadomiona o dzisiejszej sesji, na której będzie podejmowana uchwała w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że 05.11. 2019 r. wpłynęło na jej ręce zażalenie pani Justyny Zuzga w sprawie rozstrzygnięcia naboru na wolne stanowisko urzędnicze. Na to pismo została wystosowana odpowiedź. Następnie w dniu 18.11.2019 r. otrzymała skargę na działalność Wójta Gminy Zambrów, którą skierowała do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Marek Przeździecki - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że w dniu 26. 11. 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji. Członkowie Komisji szczegółowo zapoznali się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Zambrów odnośnie przeprowadzonego naboru na stanowisko urzędnicze. Marek Przeździecki przedstawił opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów.

Radna Elżbieta Sasinowska stwierdziła, że po części uzyskała już odpowiedź, ponieważ chciała zapytać radcę prawnego, czy Rada Gminy jest kompetentna do rozstrzygania skarg. Chciałaby poznać stanowisko radcy prawnego w tej kwestii.

Radca prawny wyjaśnił, że jest współautorem odpowiedzi na pismo pani Justyny Zuzga. Rada Gminy nie posiada żadnych kompetencji, aby kontrolować Wójta w zakresie zatrudniania pracowników. Sprawy kadrowe leżą w wyłącznej kompetencji Wójta, Wójt jest kierownikiem zakładu pracy i wszelkie decyzje podejmuje samodzielnie. Natomiast każdy obywatel ma prawo skarżyć każdą sprawę. Rada, ani komisje Rady, nie mają żadnego wpływu na decyzje Wójta. Konkurs na stanowisko urzędnicze na pewno miał charakter otwarty i konkurencyjny, co można stwierdzić na podstawie dokumentacji z przeprowadzonego naboru.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 157/IX/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 157/IX/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 6h.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że każda uchwała związana z finansami Gminy jest przesyłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W dniu 22.11. 2019 r. do Urzędu Gminy wpłynęły uwagi RIO odnośnie uchwały Nr 143/VIII/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i uchwały Nr 144/VIII/19 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. RIO wskazało, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, które są zbierane w sposób selektywny pobierana od gospodarstwa sześciuosobowego i więcej wynosi 107 zł za miesiąc. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stawka za gospodarowanie odpadami nie powinna przekroczyć kwoty 94,80 zł. Ponadto określono stawki opłaty w przypadku, gdy powstające w gospodarstwach domowych bioodpady stanowiące odpady komunalne, będą wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. Natomiast zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinny kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W uchwale Nr 144/VIII/19 wskazano przesłanki powodujące konieczność złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób niezgodny z postanowieniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. W gminach zgodnie z postanowieniami tej ustawy w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązek uiszczenia opłaty powstaje co do zasady za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Właściciel

nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

Radna Elżbieta Sasinowska stwierdziła, że zyskają osoby żyjące w rodzinach 6 i więcej osób. To, że w rodzinie jest więcej osób, nie znaczy, że wytwarza ona więcej odpadów. Zgadza się z tym, że mieszkańcy będą traktowani nierówno, chodzi zapis dotyczący kompostowników. Rada stwierdziła, że obserwuje inne gminy i miasta i wszędzie są duże podwyżki stawek za odpady. Tym samym wzrasta koszt utrzymania rodziny. Na ostatniej sesji była przeciwko „uchwale śmieciowej” i teraz też wstrzyma się od głosu.

Radny Kwiryn Włoczewski popiera radną Elżbietę Sasinowską i nie rozumie dlaczego nastąpiła segregacja mieszkańców. Prośba do Rady i Sekretarza, aby zasugerować organowi nadzoru zgłaszane uwagi. Osobiście będzie głosował przeciw.

Sekretarz zgadza się z radnym Włoczewskim i twierdził, że może warto byłoby wystosować wniosek do parlamentarzystów i zgłosić wątpliwości nurtujące radnych.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że na terenie Gminy jest wielu mieszkańców, gdzie w jednym domu mieszka dwie rodziny, mają odrębne wejścia, mają kompostowniki.

Radny Daniel Brajczewski wyjaśnił, że dotyczy to tylko budynków wielorodzinnych, bloków, np. w Porytem-Jabłoni, Czerwonym Borze. Rozwiązaniem byłoby ustalenie kwoty minimalnej.

Radca prawny wyjaśnił, że polityka śmieciowa jest taka, że zapłata za zagospodarowanie odpadów może być pokrywana tylko z opłat za odpady.

Radny Kwiryn Włoczewski zapytał, czy istnieje możliwość pozostawienia poprzedniej uchwały.

Sekretarz wyjaśnił, że Gmina musi dostosować do zgłoszonych przez RIO uwag. Opłaty za odpady muszą się bilansować.

Przewodniczący Rady uważa, że Rada Gminy powinna przyjąć projekt uchwały i jednocześnie wystąpić z wnioskiem do parlamentarzystów.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 158/IX/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

1 radny głosował przeciw.
1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 158/IX/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty została przez Radę przyjęta większością głosów (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady zarządziła 10 min. przerwę.
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowiła obrady.

Ad. 6i.

Przewodniczący Rady poprosiła Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawy.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w poprzednim wystąpieniu mówił również o zapisach omawianego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały Nr 159/IX/19 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządziła głosowanie nad w/w uchwałą.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdziła, że uchwała Nr 159/IX/19 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości została przez Radę przyjęta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu).

Ad. 7.

Wójt odniósł się do zapytania zgłoszonego przez radnego Kwiryna Włoczewskiego. Wyjaśnił, że Gmina Zambrów inwestuje w oświatę. W tym roku został wykonany remont Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie. Kolejną szkołą, która będzie remontowana jest Szkoła Podstawowa w Wiśniewie, obecnie na etapie wyłaniania wykonawcy. Po zakończeniu tego remontu w planach jest budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Porytem-Jabłoni. Został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu, Gmina czeka na odpowiedź. Projekt sali gimnastycznej w Porytem-Jabłoni jest bardzo ciekawy, a Gmina

doloży starań, aby pozyskać jak najwięcej środków z zewnątrz. W dalszej perspektywie planowana jest budowa Sali gimnastycznej w Starym Skarżynie. Wójt stwierdził, że chciałby, aby przy którejś ze szkół powstało pełnowymiarowe boisko. Decyzję w sprawie realizacji inwestycji będą podejmować radni na posiedzeniach Komisji. Wójt wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę, że boiska przy szkołach na terenie Gminy pozostawiają wiele do życzenia. Prace związane z realizacją inwestycji oświatowych realizowane będą sukcesywnie, w miarę posiadanych środków. Wójt dodał, że bardzo poważną inwestycją, jaka czeka Gminę Zambrów jest budowa Przedszkola Gminnego. Na tę inwestycję Gmina pozyska środki z LGD, ale będzie starała się składać wnioski we wszystkie możliwe miejsca.

Radny Kwiryn Włoczewski stwierdził, że obydwaj z Wójtem mówią po polsku, ale nie zrozumiał wypowiedzi Wójta. Mówił o modernizacji boiska przy Szkole Podstawowej w Porytem-Jabłoni, dzieci z tej szkoły chciałyby mieć boisko, z którego mogłyby korzystać. Radny ponownie poprosił o zajęcie się sprawą boiska i dostosowanie obecnego terenu do potrzeb dzieci uczących się w tej szkole.

Wójt stwierdził, że poszedł szerzej i miał na myśli budowę nowego obiektu, a radny myślał o renowacji obecnego boiska. Sprawa została wyjaśniona i na pewno zostanie przeanalizowana.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady poinformowała, że w dniu 28.11.2019 r. na jej ręce wpłynęła informacja Wójta Gminy Zambrów o stanie oświaty na terenie Gminy. Poinformowała, że jeżeli ktoś z radnych chciałby zapoznać się z jej treścią, to jest dostępna w Biurze Obsługi Rady.

Radna Elżbieta Sasinowska stwierdziła, że na poprzedniej sesji poruszała sprawę niskiego ciśnienia wody w miejscowości Stare Zakrzewo, czy zostało to zgłoszone firmie obsługującej wodociągi.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że odbyło się spotkanie władz Gminy i Spółki, na którym został poruszony problem spadków ciśnienia wody w miejscowości Stare Zakrzewo. Odpowiedź ze strony Spółki była taka, że muszą dokonać analizy technicznej i prawdopodobnie będzie musiała być przebudowana linia wodociągowa na tym terenie.

Wójt poinformował, że w świetlicy w Cieciorkach od 1 stycznia 2020 r. rozpoczyna działalność Klub Senior+, obecnie przeprowadzany jest nabór do Klubu. Warunkiem jest ukończenie wieku 60 lat w przypadku kobiet i 65 w przypadku mężczyzn. Gmina zakupi sprzęt niezbędny do funkcjonowania Klubu i zatrudniony zostanie animator.

Wójt poinformował, że po raz pierwszy zostanie zorganizowany Dzień Seniora, który odbędzie się w świetlicy wiejskiej w Cieciorkach 15 grudnia 2019 r. o godz. 14. Zaprosił radnych do wzięcia udziału w uroczystości.

Przewodniczący Rady podziękowała przedstawicielom samorządu uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie za przybycie.

Więcej uwag i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady podziękowała wszystkim za udział w obradach.

Jolanta Wielgat - Przewodniczący Rady Gminy oficjalnie zamknęła obrady IX Sesji Rady Gminy Zambrów.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Blaska Elena
Blaska Elena

PRZEWODNICZĄCY RADY
Jolanta Wielgat
Jolanta Wielgat

